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Mårslet Fællesråd/Forretningsudvalget (FU)

Mail til alle medlemmer: maarsletfu@gmail.com

Lederen

Af Hans Petersen 
tidl. chefredaktør hos Aarhus Stiftstidende

Formand: Anders Kjær Langballevænget 111 tlf. 23 3 8 21 72

Næstformand: Jens Thomsen Tranbjerggårdsvej 20 tlf. 20 43 77 12
FU-Medlem /
sekretær: Thorkild T. Clausen Nymarks Allé 42 tlf. 50 98 69 88

FU-Medlem: Anette Poulsen Nymarksallé 128 tlf. 29 20 96 34

FU-Medlem: Pernille B. Fast Præstegårdsvej 15 tlf. 51 22  85 41

FU-Medlem: Poul H. Poulsen Hørretløkken 48 tlf. 28 11 65 36

FU-Medlem: Finn Larsen Langballevænget 92 tlf. 40 85 95 00

Suppleant Kenneth Mansgaard Frøkærparken 70 tlf. 61 68  69 50

Der er ret store og principielle sager på dagsordenen for fællesskabet i Mårslet lige nu.
En større udstykning til boliger i byens hjerte ved Eskegården, en nedrivning af et 243 
år gammelt hus i midtbyen, og støjgener fra den nye Giber Ringvej optager mange af 
8320-områdets beboere. Nogle er mere berørt end andre, fordi de er tæt på stederne, 
mens det for de øvrige borgere handler om principper. Deres hverdag er eller bliver ikke 
direkte berørt af afgørelserne. 

På repræsentantskabsmødet i Mårslet Fællesråd var alle disse emner oppe at vende. 
En meget afgørende og efterspurgt detalje i det store spil blev slået fast: Mårslet Fælles-
råd kan ikke blande sig i enkeltsager, og fællesrådet er ikke en myndighed – eller måske 
sagt på en anden måde: Fællesrådet har slet ikke den rolle, som sognerådet havde i 
gamle dage. Medlemmerne af Aarhus Byråd – eller i nogle tilfælde myndigheder og 
embedsmænd i kommunen - afgør sagerne. 

Mårslet Fællesråd kan hjælpe embedsmænd og byråd på vej i større, overordnede 
sager, for eksempel om Mårslet-områdets samlede udvikling. Fællesrådet kan belyse 
og orientere om de lokale forhold. Men i sidste instans beslutter politikerne i Aarhus 
Byråd, hvad der skal gøres. Derfor kan det være smart at have et byrådsmedlem eller 
flere til at bo i ens eget område og endnu bedre i fællesrådet i området. Det er sikkert 
ikke meget forkert at regne med, at så er adgangen til andre politikere nemmere. Gan-
ske enkelt fordi de er tættere på hinanden og ses jævnligt, om ikke andet så når der er 
byrådsmøder. 

I Mårslet har vi to byrådsmedlemmer, hvoraf en også er med i Mårslet Fællesråd. Det er 
socialdemokraten Anette Poulsen, som bor på Nymarks Allé. Vi kan ikke vide det, men 
vi kan gætte på, at hun har medvirket til, at TMG’s foreningsudvikler Pernille Bechs-
gaard Fast har fået sit job forlænget – ganske berettiget. Det kan også tænkes, at vi er 
kommet hurtigere igennem til et møde om planerne om solceller på gartnerigrunden 
på Bedervej. Afgørende er, at demokratiets principper til enhver tid bliver overholdt. 
Også SF’s gruppeformand i byrådet, Jan Ravn med familie, bor i Mårslet – på Gyldenkro-
nesvej.

Store sager i byen -
 hvad kan Fællesrådet gøre
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Mårslet Fællesråd

Anders Kjær har været med i Mårslet Fællesråd i fem år og alle 
år som formand.

Han er 48 år, bor med sin familie på Langballevænget og arbej-
der i hverdagen med IT-ledelse.

I 15 år har han boet i Mårslet, og meget af hans familie har også 
slået sig ned i området.

Men selv voksede han op i Thy – selv om han blev døbt i Mårslet 
Kirke. Det har sin helt egen historie.

”Begge mine forældre, Karen Lemming og Magnus Kjær, stude-
rede på Aarhus Universitet, da jeg blev født, og derfor holdt vi 
dåben i Mårslet Kirke. Men da de var færdige med deres uddan-
nelser i dansk og engelsk, fik de begge job på Thisted Gymnasi-
um, og der har de været hele deres arbejdsliv. I dag er begge på 
pension og er flyttet til Hou ved Odder, så de er tæt på familien,” 
fortæller Anders Kjær.

Han ser Fællesrådets arbejde som et godt afsæt for demokra-
tiet. Formålet er at få lokalområdet draget tidligt ind i Aarhus 
Byråds beslutninger.

”Vi skal opsamle de lokale interesser, lægge dem frem og der-
med facilitere kommunen og byrådet, så afgørelserne bliver så 

Mårslet Fællesråd er byens bindeled til Aarhus Kommune. Rådet tager ikke politiske beslutninger, men vejleder Aarhus 
Byråd i større planer og ikke i enkeltsager.

Men hvem sidder egentlig i Fællesrådet?

I Mårslet Bladet skriver vi lige nu portrætter af rådets syv medlemmer, så de cirka 2500 husstande i 8320 Mårslet kan få et 
indtryk af, hvem de er. 

I dag handler det om formanden Anders Kjær.

Døbt i Mårslet, men vokset op i Thy
Fællesrådets formand tog en langvarig afstikker til Thisted.

Af Hans Petersen 

Anders Kjær har været Fællesrådets formand i fem år. Foto: Hans Peter-
sen

Fællesrådet – hvem er det?

demokratiske og rigtige som muligt, og at tingene går ordentligt 
for sig,” siger Anders Kjær.

Sammen med hustruen Anne har Anders Kjær to sønner på 11 
og 13 år. Begge går i Mårslet Skole og spiller basketball i TMG.
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Fem fællesråd fra Aarhus Syd går sammen
Trafikstøj, åbenhed og 243-årigt hus, der skal rives ned, var til debat.

Den sydlige del af Aarhus Kommune har fælles interesser. Derfor 
vil Fællesrådene i Aarhus Syd samarbejde, og det første møde 
har allerede været holdt.

Det oplyste Anders Kjær, formand for Mårslet Fællesråd, på 
repræsentantskabsmødet i Mårslet Multihal på den sidste dag i 
februar.

Mårslet Fællesråd har taget initiativ til det nye, interessante 
samarbejde. Foruden Mårslet handler det om Solbjerg, Tran-
bjerg, Kolt-Hasselager og Beder-Malling-Ajstrup.

De fem fællesråd er enige om at fremme fælles interesser for at 
styrke lokalområderne.

På det første møde, der blev holdt i november 2022 i Mårslet, 
blev der udpeget indsatsområder, og fællesrådene skaber nu 
arbejdsgrupper. Her vil deltagerne for eksempel drøfte kom-
munens planstrategi, temaplaner for ”Det grønne og det blå 
Aarhus”, forbedring af sti- og cykelforbindelser, beskyttelse af 
drikkevand og bedre tilbud til børn og unge.

De sydlige fællesråd mødes også i Oplandsudvalget, som er ned-
sat af Aarhus Kommune. Her bliver der de kommende ti år afsat 
puljemidler til lokale projekter.

Proces med kommunen
Lokalt arbejder forretningsudvalget (FU) i Fællesrådet for en 
helhedsorienteret plan for Mårslet-områdets udvikling.

”FU har arbejdet for at skabe en fælles proces mellem vores 

Af Hans Petersen 
lokalområde og Aarhus Kommune, og det skulle munde ud i en 
ny helhedsplan for midtbyens udvikling, dvs. de centrale dele 
af Mårslet. Men Aarhus Kommune har foreløbig afvist dette 
samarbejde, fordi kommunen allerede havde så mange planar-
bejder i gang, at de ikke magtede flere i år,” sagde Anders Kjær 
og slog fast, at fællesrådet fortsat vil arbejde for en helhedsplan 
for midtbyens udvikling sammen med kommunen.

FU har også nedsat et lokalt trafikudvalg.
”Seks personer har meldt sig til at være med,” oplyste sekretær 
Thorkild Clausen på repræsentantskabsmødet.

Støjgener fra Giber Ringvej
Anders Kjær oplyste, at FU har modtaget flere henvendelser 
om støjgener fra Giber Ringvej, og på mødet tog en beboer på 
Damgårdstoften 54-94, Claus Falkenstrøm, sagen op. Han ville 
vide, hvor Fællesrådet står i sagen om støjen.

”Aarhus Kommune har lovet kontrollerende støjmålinger i 
foråret 2023,” sagde Anders Kjær. Han føjede til, at målingerne 

Huset på Lindegårdsvej 6 blev diskuteret ved repræsentantskabsmødet. Mårslet Fællesråd kan ikke gå ind i sagen. Foto: Hans Petersen

Sekretær Thorkild Clausen (i midten) oplyste på mødet, at seks har 
meldt sig til det nye trafikudvalg. Foto: Hans Petersen
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nødvendigvis skal foregå over længere tid og under forskellige 
forhold, og næstformand Jens Thomsen lovede:

”Vi skal nok slutte op om det, når tid er.”

Anette Poulsen, der sidder i Fællesrådet og i Aarhus Byråd for 
Socialdemokratiet, sagde, at hun var blevet kontaktet af en be-
boer på Nymarks Allé, hvor der blev samlet underskrifter mod 
støjen.

”Jeg har talt med rådmanden for teknik og miljø, Nicolai Bang, 
og han bad om at få en samlet henvendelse fra Mårslet,” sagde 
Anette Poulsen.

Hus på Lindegårdsvej
En omdiskuteret sag om et hus på Lindegårdsvej 6 blev også 
bragt på bane af en borger, Lene Ginnerup.

Ifølge Mårslet Avis handler sagen om dette:

Momito Invest ApS ejer det stråtækte hus på Lindegårdsvej 6 
gennem datterselskabet Smedens Have i Mårslet ApS. Huset er 
243 år gammelt.

Mindst tre af de nærmeste naboer er stærkt imod Momitos 
plan om at rive huset ned og bygge nyt på matriklen. De vil 
derfor gøre indsigelse, når Momito Invest søger kommunen om 
lov til at rive huset ned.

Huset er klassificeret som bevaringsværdigt i klasse 3 på den 
såkaldte SAVE skala. I forvejen har Lokalt Kulturmiljøråd, der 
rådgiver kommunen, udtalt sig imod en nedrivning.

På repræsentantskabsmødet oplyste Finn Larsen fra Fællesrå-
det, at rådet ikke kan gå ind i sagen. Det gælder kun, hvis der 
foregår en proces med huset som en del af et større område, for 
eksempel en helhedsplan.

”Enkeltsager kan Fællesrådet ikke gå ind i, kun det principielle,” 
sagde Finn Larsen.

”Vi er ikke en myndighed, og det skal vi ikke være,” tilføjede 
sekretær Thorkild Clausen.

Også planen om en ny udstykning ved Eskegården i det centrale 
Mårslet blev nævnt.

Der kan ske ændringer, fordi udviklingen i en tilsvarende sag i 
Tranbjerg kan udskyde eller helt standse planerne, fordi husene 
ligger tæt på Mårslet Vandværk.

Derfor ligger sagen brak lige nu.

Ønske om mere åbenhed
Redaktør Per Henrik Hansen fra Mårslet Avis udtrykte ønske om 
mere åbenhed og forståelighed i forretningsudvalgets arbejde.

”Referater fra forretningsudvalgets møder er kommet længe 
efter møderne og er ofte så kortfattede, at de næsten ikke er til 
at forstå. Vi har også oplevet, at henvendelser til udvalget aldrig 
er besvaret,” sagde han og fortsatte:

Støj fra trafikken på Giber Ringvej generer blandt andet beboerne på 
Damgårdstoften. Foto: Hans Petersen

”Mine forslag er stillet i kærlighed til fællesrådet. Det er vigtigt 
for byen at have et stærkt fællesråd, og det kræver, at foreninger 
og borgere interesserer sig for og bakker op om det. Men det 
kan de kun, hvis de får at vide, hvad der sker i forretningsudval-
get.”

Anders Kjær sagde, at han vil tage sagen op, men han er ikke 
meget for at bruge Facebook, fordi det før har affødt utidige 
bemærkninger.

Underskud på Mårslet Bladet
Formanden oplyste, at Mårslet Bladet for tiden har et mindre 
underskud, og der arbejdes på at vende udviklingen. Alle de 
lokale folk arbejder gratis for bladet.

Ivan Dybvad, der er kasserer for og tager sig af de praktiske 
problemer med Mårslet Bladet, bad om en underskudsgaranti 
fra Fællesrådet på 15.000 kroner. Der var så mange fra rådet til 
stede, at garantien blev givet på stedet.

Bladet er sogne- og lokalblad for foreninger tilsluttet Mårslet 
Fællesråd samt Kirkeblad for Mårslet Sogn, skoleblad for Mårslet 
Skole, TMG-nyt, lokalcenter-nyt, egnsarkiv orientering og ny-
hedsbrev for Testrup Højskole.

Samtlige medlemmer fortsætter på de samme poster som før. 
Alle, der var på valg, blev genvalgt.

Se fællesrådets referat fra repræsentantskabsmødet på www.
maarslet.nu

Støt Mårslet Bladet
Bliv en del af Mårslet Bladets Vennekreds, og dermed en 
del af bladets økonomiske fundament. 

Indbetal f.eks. kr. 100,00 til bladets bankkonto via net-
bank - Reg. nr. 5072  Konto nr. 1091531 eller via Mobile-
Pay 2047 5889 (Ivan Dybvad). 

Gælder private, virksomheder og foreninger.
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Mårslet Bladets hverdag
Foto: Laila Tolstrup

Af Ivan Dybvad
Mårslet Bladets kasserer

Kære læsere og interessenter

Det tredje eksemplar af Mårslet Bladet af i alt 10 udgivelser i lø-
bet af 2023 er du i gang med at læse. Mange tak for interessen. 
Hvis ingen interesserede sig for bladet – det være sig dig som 
læser, dem som leverer artiklerne, vores bladskrædder, annon-
cørerne og dem som distribuerer det – ja så ville det jo være 
ligegyldigt. Det er mit indtryk, at det er en god investering at 
fremstille bladet – såvel det økonomiske som det store frivillige 
arbejde der bliver præsteret. Endnu engang mange tak. 

Som du måske har læst i Mårslet Avis, har bladet nogle større 
økonomiske udfordringer. Det fremgår også af Hans Petersens 
artikel fra Fællesrådets repræsentantskabsmøde. Bladet kom-

Du kommer til at stå for opsætning og lay-out af 10 numre om året, der udkommer 
hver måned i 2.500 eksemplarer (undtagen juli og december). Erfaring er ikke et 
krav - bare du har lyst til opgaven!

Du får stillet en bærbar PC til rådighed, og du kommer til at arbejde med program-
merne Adobe InDesign og Adobe Publisher. 
Hvis du ikke er fortrolig med programmerne i forvejen, vil du få en grundig ”si-
de-mands-oplæring” af vores nuværende grafiker.

Der er tale om frivilligt arbejde, dvs. jobbet er ulønnet. 
Til gengæld vil mange af byens beboere være glade for fortsat at modtage et frisk-
trykt Mårslet Blad! 

ER DET NOGET FOR DIG??

Så skriv til: indlaeg@maarslet-bladet.dk

mer ud af 2022 med et underskud på kr. 20.500, hvilket skyldes 
voldsomt stigende trykkeomkostninger og bortfald af et par 
større annoncører. Takket være bladets venner, som i alt indbe-
talte kr. 14.710 i løbet af 2022, blev underskuddet ikke større. 
Dette beløb blev indbetalt af ca. 135 familier. Mange tak for alle 
bidragene. 

Der er budgetteret med samme indtægt fra bladets venner i 
2023, så jeg vil gerne appellere til bladets ca. 2.500 modtager 
om at være en del af fællesskabet og overføre f.eks. kr. 100. 
På forhånd tak. I skrivende stund (09.03.23) er der indgået kr. 
2.125,-. Se faktaboks om hvordan du gør andet sted her i bladet. 

På nedennævnte link er der beskrevet yderligere om bladets 
økonomiske udvikling de senere år, samt forslag til hvordan det 
permanent vil blive rettet op:
https://www.maarslet-bladet.dk/info/blablaxxx88776.pdf

Mårslet Bladet søger ny ”grafiker”
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Hyld og frugter kan blive det nye fælles projekt
Poul H. Poulsen vil have folk i Mårslet med hvor der allerede dyrkes vin.

Mårslets idémager, arkitekt Poul Hakon Poulsen, har nye pro-
jekter i gang. Han vil lave en hylde-, æble og frugtplantage på 
det område ved det nedlagte gartneri ved Bedervej, hvor 10 
andelshavere nu dyrker vin.
Hyldeplantagen er han blevet inspireret til af et projekt på Mors. 
Her laves hyldeblomster og modne bær. 2000 hyldetræer giver 
fire-fem ton hyldeblomster hvert år, og af dem kan der komme 
en masse lækker saft.
”Jeg foreslår, at vi laver en forening og begynder med at besøge 
Janni Sørensen, der står bag plantagen i Louns. De er næsten 
alene på markedet,” siger Poul Hakon Poulsen.

Skal samle kviste
Hans idé går ud på, at den kommende forening skal samle 
2-3.000 kviste fra hyldebuske i området. De plantes som stiklin-
ger i potter og placeres i render i jorden på gartneriet, på samme 
måde som der laves vin-stiklinger. De skal vandes og holdes 
rene. Stiklingerne omplantes i 2024 til plantesække, og planter-
ne udplantes i 2025 til blivende bestand.

”Der kan så høstes fra 2025, og både blomster og modne hylde-
bær kan leveres til en engrosvirksomhed i Herning,” siger Poul 
Hakon Poulsen og tilføjer, at alt kan gøres næsten gratis.
Når der kommer gang i produktionen og dermed et salg vil ud-
byttet tilfalde andelshaverne.

”Det kræver lidt arbejde undervejs, men der er jo masser af 
arbejde i seniorerne i Mårslet og positive resultater af et fælles-
skab,” siger han.

Frugttræer på samme grund kan også være en god mulighed i et 
fællesskab, mener Poul Hakon Poulsen.
Han tænker især på æbler, men det kan også være hindbær og 
brombær.

”De kan plantes på grunden og får et skilt på med ejerens navn, 
og træet eller busken står i en plantesæk,” siger Poul H. Poulsen.

Crowfunding
Initiativet har resulteret i et crowfundingprojekt under Aarhus 
Kommune. Ideen er, at man kan købe et gavekort til et træ til 
én, man holder af. Man kan hente træet, der er forsynet med 
et skilt med ejerens navn, eller man kan lade det stå, hvorefter 
det indgår i plantagen. Vælges det sidste, kan man deltage i 
høsten, eventuelt fremstilling af most, cider, calvados osv. Se evt 
hjemmesiden:

aarhus.crowdfundingdanmark.dk

Hvis du vil være med, så skriv til poulhakonpoulsen@gmail.com

Poul Hakon Poulsen har også planer om et projekt med solceller 
på grunden, og interessen for det er stor. Projektet blev omtalt i 
februar-udgaven af Mårslet Bladet.

Poul Hakon Poulsen har allerede købt æbletræer ind til grunden på Bedervej. Foto: Hans Petersen.

Af Hans Petersen 
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TMG

Kom og prøv et spil 
pétanque

Spillet er uhyre nemt at lære – med lidt instruktion kan du alle-
rede fra første gang gå ind på et hold og spille på lige fod med 
os andre 

Vi er en snes kvinder og mænd, som mødes på petanqueba-
nerne vest for Multihallen i Mårslet onsdage klokken 15-17 og 
søndage klokken 10-12

Vi spiller med lodtrækning af makker til hvert spil, så du kom-
mer hurtigt til at kende alle - ordningen indebærer, at du ikke 
behøver at deltage hver gang
Hos TMG Pétanque lægger vi stor vægt på det sociale samvær 
– både på banerne og ved vores fire årlige meget festlige ar-
rangementer. Har man lyst til det, kan man også deltage i DGI’s 
pétanque-stævner, -turneringer og -rejser 

Udesæson: 1. april til 1. november
Indesæson: 1. november til 1. april - hvor man kan spille med 
læderkugler i skolens gymnastiksal 
Vores årlige kontingent er 450 kr. 
Yderligere oplysninger: Ring til Inger Kruse Andersen på 2266 
2221

Mød op på banerne og prøv et spil - vi har ekstra kugler

 Bestyrelsen i 
TMG Pétanque 

TMG’s hovedbestyrelse

      

    
   

 Forretningsudvalg:   
 Formand  Anders Braagaard 50 88 76 73 tmg.andersbraagaard@gmail.com  
 Næstformand  Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com  
 Kasserer  Gerda Svendsen 40 31 13 79 svendsengerda@gmail.com  
 FU-medlem Claus Jacobsen  41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com  
 Afdelingsrepræsentanter:   
 Badminton  Jesper Munk 23 46 69 45 jespermunk.dk@gmail.com  
 Basketball Jesper Sander 20 64 02 88 jespersanderdk@gmail.com  
 Cykelmotion  Hans Jørgen Jørgensen 20 84 30 72 jorgensenhansjorgen0@gmail.com  
 Dart Kasper Harboe 25 45 69 03 kasperharboe@gmail.com  
 Floorball Henrik B. Schau 51 30 88 96 hbs@nykredit.dk  
 Fodbold Martin Wiborg Serup 50 44 20 75 martinwserup@gmail.com  
 Gymnastik  Christian Korsgaard Bruhn 50 47 91 99 formand@tmggymnastik.com  
 Håndbold  Henrik B. Jensen 40 15 78 67  formand@tmg-haandbold.dk  
 Motion Erhardt Nielsen 29 22 77 20 erhardt.nielsen@outlook.com  
 Pétanque  John Hansen 60 89 21 10 vandbaekvej17@hotmail.com  
 Tennis  Magnus Kølbæk    formand@tmg-tennis.dk  
 Volleyball  Claus Jacobsen  41 72 73 19 krusejacobsen@gmail.com  
 Foreningsudvikler:   
 Foreningsudvikler  Pernille Bechsgaard Fast 51 22 85 41 pernille.bechsgaard@dgi.dk  
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Der findes i Mårslet et fællesskab for kvinder og mænd, som 
holder af at cykle. Mårslet Cykel Motion (MCM). 
Om sommeren er det på racercykler på asfaltveje, der får pulsen 
op og om vinteren eller når vi bare gerne vil en tur i skoven, er 
det Mountainbikes (MTB) og gravelcykler. Området syd for Aar-
hus giver rige muligheder for oplevelser på korte og lange ture 
på landevejen, i skovene og ved stranden.
 
QMCM er kvindeafdelingen i MCM. Vi er ca. 20 kvinder i alderen 
fra 40 til 70 år og vi deler en glæde ved at cykle sammen i natu-
ren og få motion.

D. 25.-26. februar tog 10 af kvinderne fra MCM på weekend-tur 
med overnatning på vandrerhjemmet i Skanderborg. Vores ba-
gage blev kørt til vandrerhjemmet og vi cyklede selv fra Mårslet 
på MTB og gravelcykler i det fineste solskin og medvind.
 
Turen derned gik igennem en blanding af tæt skovbevoksning, 
landevej, grusstier i nyplantede skovarealer og småveje. Distan-
cen var 34 km og vi havde ikke travlt. Solen varmede, fuglene 
sang af og til og vi kunne bare nyde landskabet og hinandens 
selskab. Jo tættere vi kom på vandrerhjemmet, jo mere trak 
skyerne op til vind og sne. Vi var våde af sved og kolde af vind og 
minusgrader, da vi ankom. 

Nogle af os havde faktisk aftalt at hoppe i søen ved ankomsten. 
5 friske kvinder fik badedragten på og gik i vandet medens sne-
en føg rundt og landede omkring os. 

Vi blev installeret i 2 dejligt varme hytter, hvor vi hurtigt skiftede 
til noget varmere tøj og mødtes til varm kakao over bål og hjem-
mebagte boller. Personalet på stedet hentede varme tæpper og 
så gik snakken… Da det blev for koldt hyggede vi videre i hytter-
ne med kortspil, rosévin, en lur og musik. 

Personalet på vandrerhjemmet havde, om aftenen, dækket op 
til os i restauranten og efter hovedretten gik de hjem og bad os 
om at låse når vi gik i seng. Det gjorde vi så efter en seriøs om-
gang gæt og grimasser. Vi ved stadig ikke, hvordan man mimer 
”Byrådsmedlem”.

Efter en solopgangstur til søen og morgen-buffeten gik turen 
25 km tilbage til Mårslet gennem det smukke landskab. Vores 
turleder fandt hurtigt nogle stejle bakker, så vi kunne få pulsen 
op og varme i fingre og tæer. 

Vi var hjemme inden middag. Lidt trætte og endnu en gang fyldt 
op af natur og stjernestunder.

QMCM på vintertur til Skanderborg Vandrerhjem
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TMG Banko

Vi er en bankoklub i Mårslet med navnet TMG Banko der støtter 
TMG. Vi arrangerer en masse spændende arrangementer. Hvad 
det er for arrangementer vi arbejder med, kan ses her under. 

* Banko
* Trave banko
* Julearrangementer
* Musik
* Ovs. 

I kan følge os på Facebook gruppen, TMG Banko og følge med i 
alle vores arrangementer.

Ved spørgsmål er man velkommen til at skrive til.: stoetefor-
eningtmg@outlook.dk 

Mvh
TMG Banko bestyrelsen. 

Ugedag: Hver tirsdag 
Tid: Dørene er åbne fra kl. 18 – kl. 19 til ca. 21.30.
Pause: ca. kl. 20.00 (15 – 20 minutter).

Adresse
Mårslet MultiHal, Mårslet Skoles kantine.
Testrupvej 6B, 8320 Mårslet

TMG Banko

Vi sælger støttebeviser til Støtteforeningen TMG der står bag bankoklubben TMG Banko. Støttebeviserne sælges til bankospil hver 
tirsdag samt ved henvendelse til formand Robert Christensen tlf.: 23716043 eller mail robert.christensen@christensen.mail.dk. Støt-
tebeviserne har en størrelse af 100 kr. eller mere. De giver fordele til bankospillene og rabat til de arrangementer, vi planlægger. Det 
vil være sig små koncerter, foredrag, halballer, juletræsfest med mere. Alt overskud går til TMG som forening, såsom foreningsudvik-
ling, redskaber, spillertrøjer, fede sportsoplevelse for børn og unge, osv., så de kan koncentrere sig om sporten til lokalsamfundet.

Salg af støttebevis til Støtteforeningen TMG
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TMG Støtteforening

Vi er nu klar med den første koncert.
Koncerten er med Rude Strand Sangkor

under ledelse af højskolelærer Helge Teglgård.
Koncerten foregår i Mårslet Multihal sal B

Onsdag d. 26/4 2023 kl. 19 til ca. 21.30

 Rude Strand Sangkor under ledelse af højskolelærer Helge Teglgård,
      vil synge os igennem en håndfuld herlige sange om forår, fred og
      frihed. Helge vil med al hans energi og engagement svinge både                               

      klaver og sangbog og give os en uforglemmelig oplevelse.
      Helge vil, når koret har underholdt os, sørge for, at vi også får rørt

      vores sangmuskler, vi skal nemlig synge fællessang fra
      højsskolesangbogen, Helge fortæller os en masse om de sange, vi skal
      synge og på sin gode måde holde gang i det gode humør, som vi alle

      får, for man kan nemlig ikke være i dårligt humør, når man synger.
      Der bliver pause midtvejs på ca. 30 min. Der bliver også salg af kaffe,

      te,og brød, samt sodavand og vand til rimelige priser.

Der bliver salg af billetter til en pris på 55 kr.
For medlemmer af Støtteforeningen TMG vil prisen være 50 kr.
  Man kan købe billetterne på mobilpay nr. 2659SG og afhente

  dem 14/4 eller  21/4 i Super Brugsen Mårslet eller i Rema 1000
   13/4 eller  20/4 mellem kl. 16 -18.  hvor vi også sælger dem   

  i løssalg, samt ved indgangen til sal B på dagen i Mårslet
  Multihal.      

    
Vi håber at dette indslag har vakt jeres interesse, og at I får lyst til at deltage i 

vores arrangement.
Yderligere oplysninger kontakt

 Formand Robert Christensen
 Mail: robert.christensen@christensen.mail.dk
 Tlf. 23716043

Her er lidt oplysninger om vores ho-
vedperson i hele vores
arrangement.

Helge Teglgård, f. 1959

Højskolelærer siden 1989 på højsko-
lerne.

Krabbesholm, Rødding, Testrup, Od-
der og Rude Strand.

Uddannet cand. phil. i musik på Århus 
Universitet, sidefagi retorik.
 

Desuden uddannet talepædagog.

Sanger, musiker, tekstforfatter og 
komponist.

Underviser i musik, sang og kor samt 
tale og stemmetræning. 

Korleder for Rude Strand Sangkor.
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Offentlige foredrag i Mårslet MultiHal 
Live-stream fra Aarhus Universitet. Alle dage fra kl.19.00. 

 
ti 18-04-2023 Fremtidens RNA-medicin  
Postdoc i nanoscience Mette Galsgaard Malle, Interdisciplinært Nanoscience Center, 
Aarhus Universitet og professor i nanoscience Jørgen Kjems, Institut for Molekylærbiologi 
og Genetik, Aarhus Universitet. 
De fleste af os har fået RNA-medicin i form af mRNA-vaccine mod covid-19, men RNA kan 
bruges medicinsk til meget mere end vacciner. Hør om den RNA-forskning der lige nu 
foregår som i fremtiden vil kunne lede til bedre behandling af en lang række sygdomme 
 
ti 25-04-2023 Myrer  
Seniorforsker i insekt- og planteøkologi, Joachim Offenberg, Institut for Ecoscience, Aarhus 
Universitet. 
Myrerne er på flere måder mere succesfulde end mennesket. De organiserer sig i store 
samfund som superorganismer og de opfandt landbruget længe før vi gjorde. Du vil også 
høre om hvordan vi kan udnytte myrerne til biologisk bekæmpelse af skadedyr. 
 

Peter Dybvad
Gert L. Skadhede

GERT OG PETER SÆLGER 
FLEST VILLAER I MÅRSLET!

- Vi kan helt sikkert også sælge din.

Vores mange års bopæl og store lokalkendskab er en af 
nøglerne til vores succes med salget i Mårslet. 

Vores 2 mæglere Peter Dybvad og Gert Skadhede bor beg-
ge i byen og har begge gjort det i mere end 20 år.

Kontakt os på tlf. 8614 4011 for en vurdering af din bolig.

8270@nybolig.dk

Tlf. 8614 4011

8270 Højbjerg

Rosenvangs Allé 106

Højbjerg
Nybolig

Kilde: Boligsiden.dk, Salg af villaer i Mårslet, det seneste år pr. 01/10-2022.
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”Forårsfornemmelse. Der er jo ingen, der snakker om vinterfor-
nemmelse. Det er simpelthen for trist en egenskab: At kunne 
mærke vinteren komme væltende. Men forårsfornemmelse – 
dét ved man, hvad er. Den her mærkelige følelse af skjulte 
kræfter, der har ligget i dvale, men kommer til os nu i foråret – 
i form af dufte og lyde og gule plæner. Og mærkeligt, glemt 
legetøj og paraplyer, der blev båret af vinterens for længst 
smeltede kæmper. Forårsfornemmelse. Man kan næsten ikke 
sige det uden at få solsorte på tungen, vel?” 
 
Ordene her er ikke mine – de er af forfatteren Jens Blendstrup, 
som til Politikens bogsektion engang blev spurgt, hvilke smukke 
og grimme ord, der findes, og hvilket ord, han gerne ville for-
ære Politikens læsere til at tænke over og at smage på. Det 
blev altså ordet ”forårsfornemmelse”. 
Forårsfornemmelse. Hvilket herligt ord i april, hvor vejret kan 
være nøjagtig lige så koldt og omskifteligt, som det vil – for vi 
får endnu en gang lov at høre den forunderlige fortælling om 
kvinderne, der kom ud til graven og fandt den tom.  
Vinteren var ellers kommet væltende over kvinderne: Jesus var 
død, og tilbage havde de kun at gå ud på kirkegården for at se 
til graven. Stille og fredeligt er de på vej en morgenstund, da 
jorden pludselig skælver, og en engel viser sig for dem og træ-
der hen og vælter stenen fra, så vagterne skræmmes næsten til 
døde. Men til kvinderne lyder englens ord: Frygt ikke! Jeg ved, 
hvem I leder efter – han er opstået, som han har sagt. Se selv! 
Og skynd jer så afsted og fortæl det til hans disciple.  
 
Forårsfornemmelsen vælder op i kvinderne. Er det sandt? Kan 
det passe?  Er han levende igen? 
De skynder sig afsted, og så ser de ham. Ja, sådan fortsætter 
fortællingen, hvis man læser lidt videre i Matthæusevangeliet: 
Kvinderne møder Kristus. Han kommer gående – lyslevende - 
imod dem og hilser dem med sit glade ”Godmorgen”. Maria 
Magdalene og den anden Maria kaster sig ned og omfavner 
hans fødder. Han lader dem gøre det – men giver dem derefter 
den samme besked, som de fik af englen ved graven: Sig til 
disciplene, at de skal gå til Galilæa – dér skal de se mig igen. 
Eller: Sig til dem, at de skal gå hjem, hvor de kom fra. Hjem til 
det gammelkendte. For dér er jeg, og jeg har gjort alting nyt.  
 
Og sådan er det virkelig: Gud er derhjemme. Han er gået i for-
vejen også til vores Galilæa, og selv det har han forandret. Må-
ske ikke så det kan ses. Men så det mærkes: I det forhold, vi 
kan have til os selv. Og i det forhold, vi må have til hinanden. 
For man kan ikke bare fortsætte derhjemme, som man plejede, 
når man ved, at livet er evigt og altid. Når man ved, at hvert 
eneste øjeblik leves i lyset af Guds kærlighed. Da må man opli-
ves og blive varm og fuld af fornemmelse for forår. 

Sådan gik det i alt fald for disciplene: de gik hjem til Galilæa. Og 
selvom nogle tvivlede og først ikke kunne lade vinterfornem-
melsen slippe taget i sig, så satte han dem i bevægelse mod 
forår: Han befalede dem at gå ud i hele verden. At fortælle om 
alt det, de havde oplevet med ham. At døbe dem, der troede. 
Og at lære dem at holde alt det, som han havde befalet dem. 
Og så lovede han, at han ville være med dem alle dage – ja, 
indtil verdens ende.  
 
Det er derfor, vi fejrer påske igen – fordi disciplene ikke blev 
hjemme, men gik ud i verden. Fordi døden var brudt op inde-
fra, og kvinderne havde set det ske. Det var påskemorgen. Han 
var opstanden. Og som han opstod, skal også vi opstå. Dét er 
forårsfornemmelsen! Man kan næsten ikke sige det uden at få 
solsorte på tungen, vel? 
 
Glædelig påske! 
 

 

 
Venlig hilsen 

Sognepræst Trine Nissen 

 

Påske er forårsfornemmelse og solsorte på tungen 

KIRKESIDERNE 
MED NYT FRA MÅRSLET KIRKE OG SOGN 
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April 

Søndag d. 16. april kl. 10.00 
1. søndag efter påske 
Præst: Trine Nissen 
 
Søndag d. 23. april kl. 10.00 
2. søndag efter påske 
Præst: Signe Høg 
 
Lørdag d. 29. april kl. 10.00 
Konfirmationsgudstjeneste 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 30. april kl. 10.00 
Konfirmationsgudstjeneste 
Præst: Trine Nissen 

Kirketiderne Aktivitetskalender  
April 

Lørdag d. 1. april 
kl. 10.00 

Pilgrimsvandring 
Starter ved Mårslet Kirke. 

 
Mandag d. 3. april 

kl. 9.30 - 11.00 
Mandagscafé i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 11. april 

kl. 14.00 - 16.00 
Hyggeklubben i sognehuset. 

”På rejse i Indien” 
 

Tirsdag d. 11. april 
kl. 16.00 

Rundvisning for nye tilflyttere  
i Mårslet Kirke og sognehuset. 

 
Onsdag d. 12. april 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

 
Tirsdag d. 18. april 

kl. 14.00  
Dåbskludestrikkecafé i sognehuset. 

 
Onsdag d. 19. april 

kl. 9.30 - 12.00 
Frokostpausen i sognehuset. 

Onsdag d. 19. april 
kl. 19.00 

Menighedsrådsmøde i sognehuset. 
 

Søndag d. 23. april 
kl. 15.00 

Koncert med Sangfryd i Kirken.  
 

Onsdag d. 26. april 
kl. 19.30 

Indre Mission i sognehuset.  
Valgmenighedspræst Martin Eskesen, 

Galten. 
”Nehemias”.   

 
 

Hver mandag kl. 19.00 - 20.30 
Voksenkoret øver i sognehuset.  

 
Hver uge: 

Børneklubber:  
Man. kl. 16.15-17.30 i sognehuset. 

 
 

 
 
 
 
 
 

Påskens gudstjenester 
 
Søndag d. 2. april kl. 10.00 
Palmesøndag 
Der serveres alkoholfri druesaft ved  
nadveren. 
Præst: Trine Nissen 
 
Torsdag d. 6. april kl. 19.00 
Skærtorsdag 
Præst: Signe Høg 
 
Fredag d. 7. april kl. 10.00 
Langfredag 
Præst: Signe Høg 
 
Søndag d. 9. april kl. 10.00 
Påskedag 
Præst: Signe Høg 
 
Mandag d. 10. april kl. 10.00 
Anden påskedag 
Præst: Trine Nissen 

Babysalmesang 

Babysalmesang foregår onsdage fra 10.00-10.30 med kaffe bagefter. 

Næste hold har opstart d. 12. april  

Er du på barsel med dit barn på 2-10 måneder, så har du mulighed for at være 
med til babysalmesang.  

Vi synger, leger, spiller på små instrumenter, puster sæbebobler, oplever kirke-
rummet og lytter til smukke klange. 

Når vi er færdige, er der kaffe, te og tid til at hyggesnakke for de, som har tid og 
lyst til det.  

Man behøver ingen forkundskaber for at være med - alle er velkomne.  

Et forløb strækker sig over 8 gange og det koster 200 kr. at deltage.  
Der er plads til max 12 på holdet. 

Tilmeld dig hos organist Kasper Fonnesbæk Andersen på:  
organist@maarslet-kirke.dk 
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Mariehønen 
Mariehønen er legestuen for børn fra 0 år til 0. kl.  
sammen med deres forældre.  
Vi får eftermiddagsmad, synger, hører små fortællinger fra 
Bibelen, leger og laver sjove aktiviteter.  
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30.  

 
 Vil du vide mere, så kontakt: 
 Jette Kristoffersen, 6084 5520 
 Susanne Lunderskov, 6086 2617 

Lærkereden 
Lærkereden er for alle børn fra 0. kl. til og med 3. kl.  
Vi synger, hører en fortælling fra Bibelen, leger og laver mange 
forskellige aktiviteter. 
Vi mødes i sognehuset mandag kl. 16.15 -17.30. 
 
Vil du vide mere, så kontakt: 
Mette Nørgård Pedersen, 4095 4529 
Dorthe Bjerge, 3029 2663 

Mandagscafé 
Vi byder alle hjerteligt velkommen  

 
Mandag den 3. april 
kl. 9.30 – 11.00 i sognehuset.  
Der bydes på frisklavet kaffe, te 
og rundstykker samt en hyggelig 
snak i et uforpligtende samvær 
med andre fra Mårslet sogn. 
- Det er gratis at deltage.   

 
På hjerteligt gensyn 

Ingerlise Wendland og Kirsten Cramer 

Børneklubberne hører under Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler.  
Har du lyst at se, om det er noget for dig, er du velkommen til at møde op og prøve 

det eller kontakte en af lederne.  

Frokostpausen 
- et fællesskab for mænd 

I april mødes vi 12/4 og 19/4 kl. 9.30 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi lægger ud med rundstykker og 

kaffe. Bagefter er der underholdning 
og frokost. Tilmelding er ikke 

nødvendig, men modtages gerne.  
Velkommen! 

 
Følg med på:  

www.maarslet-kirke.dk/aktiviteter/
aktiviteter-for-voksne/frokostpausen 

 

På gensyn! 
Knud Lunderskov, 

Tlf. 4011 0175 
 

Jørgen Brandt Andersen, 
Tlf. 2979 0264 

Her i Mårslet har vi oprettet en sorg
- og livsmodsgruppe, der henvender 
sig til sørgende, der mangler nogle 
at dele deres sorg med. 
 

 

 
 
Mødernes indhold er en åben og 
ærlig samtale, hvor man i al 
fortrolighed deler sine erfaringer 
med hinanden. Håbet er, at 
samtalen, hyggen og det rummelige 
samvær kan være med til at bane 
vejen for et nyt livsmod.  
 

Nuværende gruppe startede op den 
6. februar, da det er en lukket 
gruppe, er det først muligt at 
deltage i næste gruppe, som starter 
op til august. Yderligere information 
vil kunne ses på Mårslet Kirkes 
hjemmeside samt her i Mårslet 
Bladet, når tiden nærmer sig. 
 
Har du lyst til at være med, er du 
velkommen til at ringe eller maile til 
Susanne Lauritsen, 2532 4657, 
Susanne.lauritsen@gmail.com 
 
Gruppelederne  

 
Susanne Lauritsen og Kaj Lolholm  

 Sorggruppen ved Mårslet Kirke 

Hyggeklubben 
Tirsdag den 11. april kl. 14.00 
”PÅ REJSE I INDIEN”  
 

Vi får besøg af Margrethe Bogner og hendes mand, Birger, som vil be-
skrive ”deres” Indien, hvor de har rejst op til flere gange årligt siden 
2002. Indien er drømmenes og romantikkens land—et land med eventyr-
lig rigdom og fattigdom, pragt og pjalter, paladser og usle hytter, et land 
med mange sprog, tusinder religioner og to millioner guder. Margrethe 
og Birger vil med egne ord og billeder sætte fokus på det Indien, de har 
lært at kende og fortælle om de personer, de har mødt, og de projekter 
de er med i.  
Kaffe med hjemmebag kan købes for 40 kr. kontant. 
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Søndag d. 23. april kl. 15.00 i Mårslet Kirke 
 

Sangfryd er en forening skabt af de klassiske sangstuderende ved Det Jyske Musikkonservatorium i Aarhus.  

Foreningens formål er at fremme kendskabet til den klassiske sang og musik.  
 

Søndag den 23. april kan I høre de dygtige sangere give koncert i Mårslet Kirke kl. 15.00.  
 

Entré: 50 kr. betales  ved indgangen kontant eller via mobilepay.  

Koncert med Sangfryd 

Menighedsrådets Grønt Udvalg inviterer til pilgrimsvandring. 

Pilgrimsvandring er en flere tusind år gammel tradition, der 
har fået en renæssance. Den stille vandretur i naturen giver 
mulighed for unikke naturoplevelser med plads til stilhed og 
eftertanke – og god samtale! 

Ordet pilgrim kommer af det latinske peregrini, som betyder 
"de, der går gennem markerne". Det kommer vi kun til at gøre 
i beskedent omfang, men vi vil gå gennem noget af den køn-
neste natur i Østjylland, og vi går som traditionen byder fra 
kirke til kirke. Fra Mårslet Kirke til Stavkirken. 

Hvad har pilgrimsvandring med den presserende grønne om-
stilling at gøre? Der gives mange svar, og ét af dem er, at tak-
nemmelighed, respekt og omsorg for Guds skaberværk kræ-
ver både ånd og krop. 

På forårets grønne van-
dring vil naturens lyse-
grønne farver kunne spore 
os ind på nogle af den 
grønne omstillings åndeli-
ge forudsætninger. 

 

Gennem korte andagter og små pausers ord til eftertanke, 
stille funderen og ikke mindst livlig samtale må håbet gerne 
blive fortegn for både overvejelser og handling, så glæden 
bliver mærkbar og energien styrkes.  

Vi mødes i Mårslet Kirke kl 10.00 og vandrer fra Mårslet Kir-
ke mod Stavkirken ved Moesgaard efter en kort andagt. Pil-
grimspræst Lise Palstrøm leder turen og står således for både 
start og slut – og ikke mindst for de pauser, vi holder under-
vejs. 

Turen vil vare ca. 3 timer, pauser medregnet. Længden er 
knap 7 km, fordelt på tre strækninger.  

Der er kun et kortere stræk, der er lidt krævende. Vi anbefaler 
derfor solidt fodtøj og overtøj bestemt af vejrudsigten… Må-
ske en rygsæk med lidt forfriskninger vil være en god idé? 

Har du spørgsmål om arrangementet (behov for fælles hjem-
transport?) kan du kontakte Anders Sørensen:  
anders@fyrst.dk  
 
Vel mødt til en god vandring! 

 

Få mere information om ruten på: maarslet-kirke.dk  

Ta’ med på pilgrimsvandring! 
Lørdag d. 1. april kl. 10.00  
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Den 29. april kl. 10.00 ved Signe Høg 
Caroline Amdi Jensen 
Emil Bendix Jensen 
Hugo de Fine Engedal 
Kristian Skyum Moeslund 
Laura Glad Fernandez 
Liva Bisgaard Holm 
Malte Hvass Bargisen 
Marie Loell Tanghus 
Naja Veilberg Richardt Justinussen 
Nicklas Hemberg Johansen 
Noah Fuglsang Agerbo 
Noah Stramboe Jespersen 
Sarah Reinholt Jacobsen 
Sigurd Lysholm Sander 
Sylvester Uttrup Madsen 
Laurits de Place Bjørn 
 
Den 30. april kl. 10.00 ved Trine Nissen 
Alexander Viktor 
Asger Kvistgaard Kjær 
August Randrup Winding 
Frederik Johan Nautrup 
Freja Emilie Bergh Søby 
Gustav Møller Christophersen 
Julius Carl Schrøder 
Karla Popp Mortensen 
Laura Harving Gress 
Magnus Kirkegaard Gosmer 
Marie Korthsen Kiil 
Mathilde Billeskov Jørgensen Grünberger 
Melvin Birkegaard Bugge 
Mille Kjærholm Bernholm 
Nanna Marie Pedersen 
Peder Rasmus Rygaard Jensen 
Rose Nørlem Rimann Bonde 
Sofie Erdmann Mogensen 
Sofus Rimmen Damkjær 
William Stevn Lassen 

Den 5. maj kl. 10.00 ved Signe Høg 
Albert Ranfelt Laugesen 
August Risborg Korsgaard 
Bertil Vinther Poulsen 
Bertram Skouboe Pedersen 
Frederik Damgaard Jakobsen 
Frederik Langballe Petersen 
Jack Diekmann Rosenlund 
Johanne Hagen Kudahl 
Lea Kunz Petersen 
Magnus Coco Lilhauge 
Nikolai Skytt Storkholm 
Philippa Johanne Bjørn Augustinussen 
Simon Dantan Møller 
Victoria Marie Sejr Kusk Christensen 
 
Den 7. maj kl. 10.00 ved Trine Nissen 
Anton Skovgaard Rosenkrans 
Arthur Klopp Bindesbøl 
Benjamin Dietz Rasmussen 
Emma Mathilde Helbo Lottrup 
Ester Aagaard Hasselstrøm 
Hannah Rebekka Koller Niemann 
Ingrid Grønkjær Nymann 
Johanna Gritzmann 
Josephine Valenzuela Mak 
Klara Benner Zacho 
Klara Hove Lagoni 
Lea Caroline Carlsen 
Linus Stenbye Vester 
Matilde Falkenberg Nielsen 
Mikkel Nørgaard 
Mille Kolling 
Rasmus Westergaard Clausen 
Steffani Sif Krarup 
Tobias Holme Svensson 
 

Konfirmation i Mårslet 2023 

Tillykke til årets konfirmander! 
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Folkehuset Mårslet.
Aktiviteter i april 23.

Onsdag d. 12. april kl. 17.30.
Spis-sammen-aften. Desværre må vi sætte prisen lidt
op. Nu 80/40 kr. Menu: Oksesteg m garniture. Kaffe
og småkager.
Tilmelding nødvendig senest 5. april hos Marianne i
køkkenet, gennem Brugerrådets mailadresse
herunder eller ring til Karen Hedegård tlf. 23271814.

Søndag d. 16. april kl. 14.00.
Banko. Kaffe og kage 45 kr.

Lørdag d. 22. april kl. 14.00.
Foredrag om Otto Branderborg v. Lillian
Hjorth-Westh. Pris 75 kr. Tilmelding nødvendig
senest 18. april hos:
Karen Hedegård 23271814 eller
Lene Gade Jørgensen 28583758.

Tirsdag d. 25. april kl. 14.00.
Underholdning ved Ældrekoret. Kaffe og kage 45 kr.

Søndag d. 30. april kl. 11.00.
I anledning af “Danmark-spiser-sammen” er vi klar
med en lækker Brunch og levende orkester.
Pris 80/40.
Tilmelding nødvendig senest 25. april hos Marianne
i køkkenet, gennem Brugerrådets mailadresse
herunder eller ring til Karen Hedegård tlf. 2327181.

Menuplan for Folkehusets Cafè i april.
Weekend lukket.
Dato: I april.
3. Kyllingegryde m. ris.
4. Moussaka m. oksekød og kartofler.
5. Flæskesteg m. rødkål, sauce og kartofler.
6., 7., 8., 9. og 10. april: Påskelukket.
11. Stegt fiskefilet m. persillesauce og kartofler.
12. Karrysuppe m. grøntsager, flutes og kødboller.

Fællesspisning om aftenen.
13. Frikadeller m. stuvede hvidkål og kartofler.
14. Gullasch m. kartoffelmos.
17. Boller i karry m. ris.
18. Kyllingefrikadeller m. stegte kartofler.
19. Hamburgerryg m. aspargessauce og kartofler.
20. Hakkebøf m. bløde løg, sauce og kartofler.
21. 3 stk. tarteletter m. høns i asparges..
24. Koteletter i fad m. kartoffelmos.
25. Kogt oksebryst m. peberrodssauce og kartofler.
26. Forloren hare m. kartofler og sauce.
27. Biksemad m. spejlæg og bearnaisesauce.
28. Stjerneskud.

Hverdage: kl. 9.00 til 13.30. Dagens varme ret fra
kl. 12 til 13. Evt. ring til Cafèen på tlf. 41855225.
Hovedret 52 kr. Dessert 24 kr.

Ret til ændringer forbeholdes.

Lokaltelefonnumre til:
Folkehuset Mårslet, Langballevej 3, 8320 Mårslet.
Brugerrådets tlf.: (onsdage 9.30 -13.00) 41858670.
Brugerrådets mail: brugerkildevang@msn.com

Køkkenets tlf.: 41855225. Mail: mariajens@aarhus.dk
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Testrup Højskole har det seneste år samarbejdet med tretten andre højskoler i 
Østjylland om at gøre højskoletanken mere tilgængelig for alle. Det er blevet til 
højskoleoplevelser i naturen, som vi kalder Højskoleruten. Højskoleruten er app- 
og webbaserede vandreruter med højskoleindhold og oplevelser for dig og dem, 
du holder af. Projektet er gjort muligt med støtte fra Nordea-fonden. Se vandreru-
ter til og fra Testrup Højskole på hjemmesiden

DET SKER PÅ TESTRUP HØJSKOLE I 
APRIL 2023

Moritz Schramm 12.04.2023

The Counterfictionals 19.04.2023

HØJSKOLERUTEN

Indlæg til næste udgave af Mårslet Bladet 
indsendes senest den 10. april til indlaeg@maarslet-bladet.dk
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 Kontaktoplysninger
 Arkivleder 
 Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen
 40 34 98 38    

 E mail:
 maarsletarkiv@gmail.com
 
 Facebook: 
 Find os og følg os på siden 

Mårslet — Lokalhistorie 

  www.maarsletarkiv.dk 
   søg i arkivets samlinger herfra via arkiv.dk

Besøg byens lokale arkiv
Mårslet Egnsarkiv er i kælderen på Mårslet Skole. 

Indgang: Ned ad trappen fra P plads på Obstrupvej 9.

Mårslet Egnsarkiv er normalt åbent hver måned 1. og 3. tirs-
dag aften og 2. og 4. onsdag eftermiddag samt efter aftale. 
Hold øje med hjemmesiden for evt. ændringer.

I åbningstiden på Mårslet Egnsarkiv vil du møde frivillige ar-
kivmedarbejdere og bestyrelsesmedlemmer fra Lokalhistorisk 
Forening. 

Du er altid velkommen til at kontakte Egnsarkivet på mail og 
telefon, hvis du vil spørge om noget, aftale et møde eller har 
noget, som du vil aflevere til bevaring. Kom også gerne og 
besøg byens lokale arkiv og mærk historiens vingesus.

Vil du være med i arkivets arbejde, så kontakt os meget ger-
ne. Det kan blive en meningsfuld fritidsinteresse!

Mårslet Egnsarkiv
Åbningstider
Tirsdag den 4. april kl. 19 21

Onsdag den 12. april  kl. 16 17.30

Tirsdag den 18. april  kl. 19 21

Onsdag den 26. april kl. 16 17.30

Efterlysning af tegninger af ejendomme
I Mårslet Egnsarkiv har vi fået henvendelse fra en mand fra 
Horsens, der samler informationer om alle de tegninger 
som Jens J. Andersen har produceret mellem 1932 1970 —
og det er flere tusinde!

Omkring 1900 fik mange gårdejere deres gård foreviget af 
omvandrende kunstnere. I 1950 erne var det blevet mere 
almindeligt, at en tilsvarende tegner tilbød sin kunnen til 
folk, som gerne ville have et billede af gården hængende på 
væggen. ”Husmandskunst”, kaldte nogle det, for det var 
billigt, men så lignede det faktisk også! Jens Johan Andersen 
tegnede og solgte mange billeder på landet i hele Midt– og 
Østjylland. På Mårslet Egnsarkiv har vi kendskab til to fra 
Testrupegnen. 

Jens J. Andersen var født 1902 i Haurum Sogn ved Frijsen-
borg, blev uddannet lærer, blev gift og skilt og opgav lærer-
gerningen pga. dårlige nerver, forlod hjemmet på sin cykel, 
levede fra hånden i munden ved at tegne gårde og huse, 
hvor han kom frem, boede ofte på gårdene og hjalp lidt til 
med høstarbejde og roehakning. Død 1970 i Brædstrup og 
begravet i Tamdrup. 

Mon ikke der findes flere tegninger fra Mårslet Sogn? 

Testrupvej 101, Testrup Østergaard

Tingskovvej 76, nu Giber Ringvej
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Fra generalforsamlingen
Der var stort fremmøde ved den nyligt afholdte generalfor-
samling. Tak til alle jer medlemmer. 
Der var genvalg til alle, der var på valg og regnskabet blev 
godkendt. Under punktet ”Fastsættelse af kontingent” blev 
det vedtaget, at næste år er medlemskab pr. person 100 kr. 
og 200 kr. for en husstand. Herved vil vi fortsat kunne støtte 
Mårslet Egnsarkiv bedst muligt. Desuden blev gjort opmærk-
som på at Lokalhistorisk Forening fylder 40 år i 2024. 

Ny konstituering af bestyrelsen
Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig 
ifølge vedtægterne. Kurt Friis ønskede ikke længere at være 
formand og trak sig fra bestyrelsen. Tak til Kurt Friis, som fort-
sætter som medarbejder i Egnsarkivet.
Lars Berggreen, der var genvalgt som suppleant, er trådt ind i 
bestyrelsen og blev valgt til ny formand.

Bestyrelsens sammensætning er nu:
Lars Berggreen Rasmussen, formand
Anne Marie Dalsgaard Mikkelsen, næstformand
Poul Oxvig Enevoldsen, kasserer
Carl Gerhard de Lichtenberg Crone, sekretær
Ingerlise Wendland
Leo Jelling
Leif Svensson
Anders Errboe, suppleant

Medlemskab
Vær en del af foreningen! Hvis du vil vide mere om den fortid, 
der danner baggrund for den nutid  og ikke mindst den frem-
tid, du er en del af, så bliv medlem af Mårslet Sogns Lokalhi-
storiske Forening og støt samtidig Mårslet Egnsarkiv.

Indmeldelse og indbetaling af kontingent kan ske til kassere-
ren: Poul Enevoldsen, 40409249 eller poul.oxvig@gmail.com

Generalforsamlingen 2023

Poul Enevoldsen fremlægger regnskabet 

Næste arrangement:  Torsdag den 11. maj kl. 19

Historisk og botanisk tur i Hørret Skov

Flere informationer følger i maj bladet og i nyhedsbrev til 
medlemmer af Mårslet Sogns Lokalhistoriske Forening.

Lars Berggreen er af bestyrelsen valgt 
som ny formand for Mårslet Sogns 
Lokalhistoriske Forening
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En opfølgning fra Mårslet Stilaug

2 repræsentanter fra Stilauget – Emma Søe og Jørgen Brandt 
Andersen – har haft et møde med Simon Foght-Nielsen, der er 
ansvarlig for driften af de grønne områder i Aarhus Syd. Mødet, 
som vi forventer at have mindst en gang årligt, havde til formål 
at fokusere på stier og områder, der trænger til en kærkommen 
vedligeholdelse. I det følgende giver vi en status fra mødet:

Der går en sti fra Oddervej (starter lidt syd for Moesgård plan-
tecenter) som løber over et mindre vandløb langs med en mark 
op mod parkeringspladsen ved MOMU. Dette stiforløb fik vi 
genetableret for 2 år siden og Stilauget med hjælp fra medlem-
mer af Frokostpausen, byggede en bro over vandløbet. Dette er 
ikke en grusbelagt sti, men en sådan kaldt trampesti.

Kommunen vil sørge for at deres entreprenør slår græsset på 
trampestien 3 x årligt fremadrettet i hhv. maj, juni og august.

Stien fra Langballevænget (Mårslet nord/øst) ned mod Giber Å 
er visse steder omgivet med kraftigt voksende græs og der er 
meget vækst langs ca. 200 meter på den ene side af stien. Det 
er et krævende job for Stilauget at holde denne sti tilgænge-
lig og farbar. Stien er meget brugt som adgangsforbindelse til 
stiforløbet langs Giber Å.

Kommunen overtager driften af denne sti og vil sørge for, at 
deres entreprenør fremadrettet slår græsrabat 3 x årligt og 

beskærer fritrum på stiforløbet.

Udover ovenstående fremlagde vi nogle ønsker til udbedring af 
stierne i Mårslet Park – som vi også var ude at kigge på:

1. Vi ønsker stien, der går fra den asfalterede cykelsti ned 
mellem Bedervej og Gyldenkronesvej ned til tennisbanerne 
udbedret, gerne i den oprindelige bredde på 1,20 meter.

2. I forlængelse af samme sti bliver der slået en græssti op 
over (kælke-)bakken på den anden side af den asfalterede 
cykelsti. Den bliver brugt flittigt, selvom der er en grøft, 
man skal over. Her har vi ønsket en rørlægning af grøften, 
så det bliver nemmere at gå den vej. Endnu en bonus ved 
det vil være, at stedet igen kan blive en rigtig fin kælkebak-
ke til glæde for sydbyens mange børn.

3. Mellem de to bakker i Parken løber der ofte vand tværs 
over den del af cykelstien, der starter ved Nymarks Allé. 
Der er en lille grøft på den ene side af cykelstien. Vi har 
ønsket en lignende grøft på den anden side også, da det er 
herfra vandet siver ud over cykelstien.

4. Der hvor grusstien i Parken krydser den asfalterede cykelsti 
fra Nymarks Alle,  er der meget vandlidende, så der hurtigt 
bliver mudret og i perioder næsten utilgængeligt. Det har vi 
også ønsket, at der bliver gjort noget ved.

Hvor meget af dette vi får, ved vi ikke. Simon fra Kommunen 
har lovet, at de vil kigge på ønskerne. Så må vi se, hvad der er 
opnåeligt

Af Emma Søe og Jørgen Brandt Andersen
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Hvad sker der med de vildblomsterbede,  
der blev etableret i 2021?

Af Emma Søe  og Jørgen Brandt Andersen

Den 22. februar holdt Stilauget, repræsenteret af Jørgen Brandt 
Andersen og Emma Søe, møde med Simon Foght-Nielsen, 
ansvarlig for drift af grønne områder i Aarhus Syd, om forskelligt 
vedrørende stier i vores område. Her snakkede vi også om de 
blomsterbede, der blev anlagt forrige år i nogle af vore grønne 
områder.

Simon har sendt os et skriftligt svar, som vi gerne må bringe i 
MårsletBladet til orientering:

Blomstereng med blomsterfrøblandinger er i en årrække blevet 
etableret på Aarhus Kommunes arealer forskellige steder som 
f.eks. i brede græsrabatarealer og parkarealer. (I 2020 fik Grønne 
Områder bevilget et beløb fra Byrådet til etablering og indkøb af 
frø. Her blev der udvalgt områder med større græsflader, hvor 
vi ved at omlægge drift og udtryk gerne ville gøre en forskel for 
natur og klima). 

Det er blevet kørt lidt som en forsøgsordning, hvor etableringen 
og driften efterfølgende er blevet fulgt mht. at følge udviklingen. 

Vi har efter nogle år, kunnet konstatere at blomsterengsarea-
lerne ikke altid udvikler sig hensigtsmæssigt, men det kommer 
selvfølgelig også an på hvad man har af holdning til det. Vilde 
urter og ikke-slået græs er bedre for småkravl end slået græs, 
så blot fordi blomsterengen ikke består af valmuer, gør det ikke 
arealet til dårligere for dyrene, tværtimod. Vi kan dog bl.a. pga. 
lokale forhold se, at græsser og urter som trives i næringsrig 
jord genetablerer sig på arealet. 

Det skyldes bl.a. at vi geografisk set, ligger i et område med fed, 
næringsrig østjysk lerjord. Etablerede blomsterengsarealer, står 
ofte også rigtig flot det første år eller to, eftersom der i en del 
forskellige blomsterfrøblandinger er et-årige arter, hvor f.eks. 
valmuer og klinte kan nævnes. Når blomsterengsarealerne 
står på sit 2 eller måske 3 år, og de evt. står med færre flotte 
farverige blomster, som er sket i flere etableringer og beplant-
ninger i Aarhus Kommune, giver det til tider en falsk forhåbning 
for næste års blomsterengsareal og blomstring, hvor samme 
blomstring forventes. Som nævnt er det ofte desværre ikke det 
der sker i praksis, når beplantningen udvikler sig. Det skal dog 
nævnes at nogle af de 2 el. fler-årige urter ofte vil kunne klare 
sig i konkurrencen og man må forvente et blandet billede af 
urter/græsser og urter der også er af grovere natur. 

 

Vi har en fysisk butik i Beder, Tværskiftet 4, 
som har åben mandag til fredag imellem 8 og 
16, dog 15 om fredagen. Der er også mulighed 

for at leje maskiner via firmaet. 

Service kan bestilles på 70101005 eller http://
www.ahs.dk  

Martin Simonsen, Tværskiftet 4, 8330 Beder 

KLIPPERIET 
Tlf: 8629 4949

Tranbjerg Hovedgade 3, 8310 Tranbjerg
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L ø r d a g  d e n  1 .  a p r i l  2 0 2 3

K æ m p e  r e s t - l a g e r - s a l g  :  

F a n t a s t i s k e  v i n e  i  b e g r æ n s e t  a n t a l  :  

1 0 . 0 0  -  1 6 . 0 0  S o f i e n l y s t v e j  1 7  M a l l i n g

 

L ø r d a g  d e n  2 7 .  m a j  2 0 2 3  *  R o c k  &  V i n  *

V i  l a d e r  p i n s e s o l e n  d a n s e  i  G a r a g e n  o g  u n d e r  p a v i l l o n e r  i  s e l s k a b  

m e d  m a d  &  v i n o  -  o g  i k k e  m i n d s t  S t a n  U r b a n  -  R o c k  &  R o l l  

p i a n i s t / s a n g e r  i  v e r d e n s k l a s s e .

G r a t i s  k o n c e r t .  

B i l l e t t e r  t i l  m a d  &  v i n o  a f  k r .  2 7 5 , -

T i l m e l d i n g  p å  S M S  5 1 5 1 8 6 8 1

F ø l g m e d  p å  h t t p s : / / w w w . i n s t a g r a m . c o m / w i n e c o l l e c t i v e d e n m a r k /

 

L ø r d a g  d e n  1 7 .  j u n i  2 0 2 3

*  M i d s o m m e r f e s t  i  M å r s l e t  2 0 2 3  *

G a r a g e n  ' p o p p e r  u p '  m e d  v i n b a r  t i l  b y e n s  f e s t .  

A k t i v i t e t e r  f o r  h e l e  f a m i l i e n  h e l e  d a g e n .  

F ø l g  m e d  p å  h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m / g r o u p s / 5 2 0 9 0 7 8 2 4 9 4 4 6 0 0

 

 

 

 

 

Garagen Malling 
sofienlystvej 17

lager - lagersalg - kontor - events
vinsmagning - private dining 

GARAGEN 
MÅRSLET

VIN 
KOLLEKTIV

Azienda Agrico la  

FORADORI

F R É D É R I C  F O U R R É

Weinbau Sachsen

Garagen Mårslet 
mustrupvej 75

bottle shop - private tastings & hygge
åbent hver uge: fre 15-18 lør 10-14 

Apri l  -  maj  -  jun i

PIGNIER
DOMAINE  

Etienne Sandrin 
Champagne
à Celles sur Ource

info@
winecollective.dk

51518681
Anders 
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KOM OG VÆR MED 

 
Vi spiller bridge følgende torsdage: 11.05, 25.05, 01.06, 17.08, 24.08 og 31.08 kl. 18.30.  

Pris 50 kroner pr. gang. 250 kroner for alle 6 gange.  

Der er flotte vinpræmie og, bronzepoints til vinderne. 

Vi anvender bridgemate og lagte kort.  

Du medbringer kaffe el.lign. Øl/vand/vin kan købes til rimelige priser.  

Tilmelding inden kl. 18 dagen før til mbkturnering@gmail.com 

Betaling via Mobilpay til 2264 6729 (Kirsten Solgaard) eller kontant på dagen 

Se klubbens hjemmeside www.bridge.dk/4244. 

Kortspil, en af verdens mest udbredte fritidssysler. Kortspil har fundet sted i Kina i hvert fald fra år 1000, og 
nu har det så fundet vej til Mårslet 😊😊

Nu er det ved at være tid til at præsente-
rer Mårslet Juletræslaug´s støttebeviser 
for 2023. og fortælle at støttebeviserne 
ikke er steget i pris, som så meget andet, 
de koster stadig kr. 20 kr. og kan erhver-
ves på mobilePay 3083wb.

Støttebeviserne er for i år inspireret fra 
de nordlige egne i Skandinavien, hvor der 
til tider kan optræde Nordlys på natte-
himmelen, hvilket er en absolut betagen-
de oplevelse, som man sent vil glemme. 
Men også inspireret af de danske hånd-
boldspillere, der jo blev verdensmestre. 
Netop det håndboldhold spillede med 
Norlys på trøjerne. Reklamen på trøjerne 
gjaldt et el-selskab i Ålborg, og staves der 
uden d, men alligevel....!

Vi i Mårslet Juletræslaug håber og tror 
på, at flere vil anerkende vort arbejde i 
8320, og investerer i vores støttebeviser.

Ved juletræstændingen den 2. decem-
ber trækker vi lod om hele tre flasker 
julesnaps fra Mårslet Brændevinslaug.

Men på MobilePay er det 3083wb, vi 
registrerer din indbetaling

Med venlig hilsen

Mårslet Juletræslaug

Mårslet 
Juletræslaug´s 
støttebeviser 

2023

Mårslet Pizza Bar

86 29 67 87
42 24 03 06
86 29 67 87
42 24 03 06

BUONASERA Udbringning
15,- kr. fra kl. 17.00 – 21.00
ved bestilling for min. 110,- kr.
20,- kr. for under 100,- kr.
Sidste bestilling kl. 20.30

maarsletpizzaria.dk

Glutenfri Pizza
+35,-

Tandervej 3
8320 Mårslet

Åbningstider
Alle ugens dage 16.00-21.00
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Udstilling ved kunstmaler Jørgen Winther 
Høgstrup
Tid: Mandag 3. april – fredag 28. april 
Bemærk, at Tranbjerg bibliotek er lukket i helligdagene i 
påsken.
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Åndehullet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 

I april måned kan du opleve Jørgen Winther Høgstrups male-
rier.
Jørgen fortæller:
Allerede som barn var jeg optaget af at tegne og male; mine 
forældre fortalte, at jeg ikke var ret gammel, da jeg stod og 
tegnede ved et stuevindue for at gengive landskabet udenfor. 
Det med landskab - og haver og natur - har optaget mig alle 
dage. Måske var det derfor, jeg valgte at blive landskabsarki-
tekt?
Som maler tager jeg udgangspunkt i virkeligheden. Jeg maler 
ofte med baggrund i fotoregistrerede motiver ude i landska-
bet. De endelige malerier er dog ikke kopier af de fotos, jeg 
tager, men et forsøg på billedligt at beskrive de følelser og 
stemninger, jeg oplever ude i naturen. Samtidig går jeg meget 
op i, at komposition og farver skal understøtte motivet. I øje-
blikket er jeg optaget af landskabsdetaljer og fremhæver ting, 
som jeg synes fortæller en historie.

Er du bekymret for dit barns sproglige ud-
vikling?
For forældre til børn på 0-6 år
Tid: Onsdag 12. april kl. 16.30-18
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding på aakb.dk
Arrangementet henvender sig til forældre, der har en spiren-
de bekymring omkring læsning og skrivning for deres før-sko-
lebarn - måske fordi I har ordblindhed eller anden sproglig 
udfordring i familien.
Her får I viden om børns sproglig udvikling, og hvad man som 
forælder skal være opmærksom på.
Vi taler om, hvilke sammenhænge der er mellem børnehave 
og skole, og hvilke test og handlinger der bruges i Aarhus 
Kommune.
I får redskaber til, hvordan I kan understøtte jeres barns sprog 
og læselyst, og I får konkrete forslag til bøger, I kan læse med 
jeres barn.

PPR fra Aarhus Kommune giver viden, indsigt og håndgribeli-
ge værktøjer, I kan arbejde med hjemme.
Der bliver også mulighed for at udveksle erfaringer forældre 
imellem og til at stille spørgsmål til fagpersonerne.

Fuglevandring i Tranbjerg
Tid: Torsdag 13. april kl. 9-12.30 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, naturområder i Tranbjerg og Folke-
huset Tranbjerg 

Pris og tilmelding: 52 kr., tilmelding på aakb.dk

Gå med på denne forårstur, når Tranbjerg Bibliotek i samar-
bejde med Folkehuset Tranbjerg inviterer til fuglevandring. 
Bent Birk Kristensen er aktiv i Dansk Ornitologisk Forening i 
Østjylland, og han vil på turen dele ud af sin viden om fugle.
Vi mødes på Tranbjerg Bibliotek og går videre mod Tranbjerg 
sø og området mellem søen og Hundeskoven. Der vil være 
god tid til stop og snak undervejs. Vi skal gå i alt 5 km, så husk 
godt fodtøj, og medbring meget gerne en kikkert, så du kan se 
fuglene på afstand.
Vi slutter turen på Folkehuset Tranbjerg, som laver frokost til 
os.

Strik-In 
Tid: Torsdag 13. april kl. 17-19.30
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis, ingen tilmelding 

Strik-In er Tranbjerg Biblioteks strikkecafé, der mødes den 
første torsdag i hver måned.
Strikkecaféen er for dig, der har lyst til at mødes over strik-
ketøj og hæklerier. Du er velkommen uanset erfaring. Vi 
udveksler tips og tricks og hjælper hinanden med at komme 
videre i vores forskellige projekter. Vi lærer også meget gerne 
fra os. Det er uforpligtende at deltage. Du møder bare op de 
dage, du har mulighed for at deltage. Hos os er der også plads 
til snak og at nyde en kop te eller kaffe sammen.

Børnebiblioteket optaget: Teater for børne-
haver
Tid: Fredag 14. april kl. 8-13 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Børnebiblioteket 
I dag har vi teater for børnehaver i Børnebiblioteket. Derfor 
kan du først bruge Børnebiblioteket kl. 13, når arrangementet 
slutter. 

Børnebiblioteket optaget: Bamsedag for 
børnehaver
Tid: Fredag 21. april kl. 9-10.15
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Børnebiblioteket
Denne formiddag holder en børnehave Bamsedag. Vi skal fej-
re alle de skøre, søde, farlige, sjove, nuttede og seje bamser.
Derfor kan du først bruge Børnebiblioteket kl. 10.15, når 
arrangementet slutter. 

Klimaforandringer i nyt perspektiv: Littera-
tur og naturfaglighed
Tid: Torsdag 27. april kl. 13.30-15
Sted: Tranbjerg Bibliotek 
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding på aakb.dk 

Til dette arrangement vil cand.scient. Bo Nordby se på klima-
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forandringerne - deres årsager, konsekvenser og vores hand-
lingsperspektiver. Fokus vil være på ”klimaskurken” CO2.
Bo Nordby bor i Tranbjerg og har en mangeårig naturvi-
denskabelig baggrund. Han er også uddannet læseguide 
hos Læseforeningen, og han er aktiv i projekt Sammen om 
verdensmål, som er et nationalt projekt, der foregår på fol-
kebiblioteker rundt omkring i Danmark, herunder Tranbjerg 
Bibliotek. Disse fagligheder vil Bo bringe i spil i dette oplæg. 
Bo vil præsentere naturfaglige fakta om klimaforandringerne 
i samspil med litterære oplæsninger fra klimalitteraturen – 
bl.a. ”Havbrevene” af Siri R. H. Jacobsen, hvor vi følger en 
brevveksling mellem Atlanterhavet og Middelhavet. 
Alle kan deltage. Der kræves ikke specielle forudsætninger og 
viden om de temaer, der tages op.

Garn-lørdag med Strik-In
Tid: Lørdag 29. april kl. 10-13 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Langbordet
Pris og tilmelding: Gratis, men kræver tilmelding på aakb.dk  

Kom med dine garnrester og byt med andre eller læg dem i 
bibliotekets garn-bytte-kasse i Deleriet.
Er du gået i stå med et projekt og har brug for hjælp eller 
sparring fra garvede strikkere, er du også meget velkommen.
Hvis du er interesseret i flerfarvestrik, er der også et par styk-
ker, der kan hjælpe dig i gang.
Du er også meget velkommen til at tage dine garnprojekter 
med på biblioteket og blot arbejde videre i selskab med 
andre. 
Der vil være te, kaffe og lidt sødt til ganen.

Fra arbejdsliv til seniorliv 
Tid: Book en tid med seniorvejleder Solveig Kristiansen 
Sted: Tranbjerg Bibliotek, Fagområdet 
Pris og tilmelding: Gratis. Tidsbestilling sker via seniortelefo-
nen på 24272311 mandag-torsdag mellem kl. 8-16. 

Book et kaffemøde med Solveig Kristiansen på Tranbjerg 
Bibliotek, og få hjælp og rådgivning til overgangen mellem 
arbejdsliv og seniorliv. 
Har du for nylig forladt arbejdsmarkedet, eller er det noget, 
du kommer til inden for den nærmeste fremtid? Kunne du 
tænke dig at få indblik i, hvilke muligheder og tilbud der 
findes i Tranbjerg og Aarhus-området? Eller måske kan du 
godt tænke dig at sparre med en person, der kan hjælpe dig 
med at blive klogere på, hvilke fællesskaber der kunne være 
relevante for dig at opsøge?
Så har du mulighed for at booke et kaffemøde med Solveig 
på Tranbjerg Bibliotek i ca. 30 minutter. Du har også mulighed 
for at booke Solveig i 45 min., hvis I er en mindre gruppe eller 
et par, der gerne vil booke et møde sammen. 
Det eneste, du skal gøre, er at ringe til seniortelefonen på 
24272311 mandag til torsdag mellem kl. 8.00 og 16.00 og 
sige, at du gerne vil booke et møde med Solveig Kristiansen.

Tranbjerg Bibliotek på Facebook  
Følg med i hverdagen på biblioteket på Facebook: Tranbjerg 
Bibliotek 
Her får du viden om arrangementer og mindre aktiviteter i 
hverdagen. 
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Ønsker du at annoncere i Mårslet Bladet, 
så skriv til annoncer@maarslet-bladet.dk

Åbningstider

SUPERBRUGSEN MÅRSLET 
STEDET HVOR MAN HANDLER

DAGLIVARER SLAGTER VIN GRØNT

Mandag   8.00 - 20.00
Tirsdag    8.00 - 20.00
Onsdag    8.00 - 20.00
Torsdag   8.00 - 20.00
Fredag    8.00 - 20.00
Lørdag    8.00 - 20.00
SøndagSøndag    8.00 - 20.00

UNIK BINDERI - BRYLLUPSBINDERI
BEGRAVELSESBINDERI - BUKETTER

DEKORATIONER - FLOTTE GAVEKURVE

www.superbrugsenmaarslet.dk                   Facebook: SuperBrugsen Mårslet                Instagram: @superbrugsenmaarslet
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Åbningstider:
Man-fre fra kl. 8.00-17.00
lørdag kl. 8.00-12.00

Åbningstiderne er altid flexible
kontakt mig på mobilen.

Jeg kører ud efter aftale,
til kunder med særlige behov.

Frisør Mette Buchhave
Langballevej 142 w8320 Mårslet wMobilnr: 27 47 25 09

MÅRSLET TØMRERMESTER
BYGGE BOB ½ 

26 36 19 17
byggebobhald@outlook.dk CVR 42920991

MÅRSLET VANDVÆRK a.m.b.a.
Gl. Bedervej 11, 8320 Mårslet

Alle henvendelser til Vandværket 
tlf. 86 29 86 88

Automatisk aflæsning af årsforbrug sker 
d. 31. dec. og 30. juni.
 
Opgørelserne udsendes herefter og 
seneste betalingsdato er 10. februar og 
10. august

SKJULTE RØRSKADER:
For at opdage evt. skjulte rørskader i tide, 
husk da at aflæse vandmåleren regel-
mæssigt og kontrollere, at der ikke er 
løbende pile i det lille felt til venstre på 
vandmåleren, når der ikke er forbrug.
Afprøv også  de to ventiler ved vandmå-
leren.

Vandets hårdhedsgrad er ca. ”15”
 
Hjemmeside:
 www.maarsletvand.dk 
   
E-mail: 
vandvaerk@maarsletvand.dk

Bliv set! Annoncér i Mårslet Bladet
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Indlæg til Mårslet Bladet skal indsendes senest den 10. april 2023
indlaeg@maarslet-bladet.dk
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ADVOKAT
KIRSTEN TOLSTRUP

8629 5400
mail@advokatkirstentolstrup.dk

      •  Fremtidsfuldmagter      • Ægtepagter
•  Tinglysning

Tandervej 6a, 8320 Mårslet.
Åbningstid hverdage fra 9.00 til 16.00

• Skøder og ejendomshandler     • Testamenter

     • Arv/Dødsbo

Mårslet Byvej 28 • Mårslet

ÅBENT  
ALLE   
DAGE  7-21

Købmand  
Lars Petersen

Skal der være fest 
- så hold den i

Mårslet 
Borgerhus

Banevej 2, 8320 Mårslet

Henvendelse om leje sker 
via borgethusets hjemmeside 

 
www.borgerhus.dk

Gårdbutikken 

Dalsgaard i Langballe 
 

 

Kom og se udvalget af lokale     
produkter og følg sæsonen på   

Facebook og Instagram 
#dalsgaardilangballe 

 

Tlf. 24 24 72 54   kontakt@simonlindgreen.dk 
www.simonlindgreen.dk 

 



Sæt din bolig til salg nu! 

Scan med dit kamera 
og book din gratis 

salgsvurdering i dag

Få helt
solgt

Jo hurtigere din bolig 
ses på markedet, 
des hurtigere kan vi 
sætte et SOLGT skilt op.

Påsken banker på døren og fra skovens jordbund pibler det frem med forårs-
blomster. Det er vores mest travle tid, da der er rigtig mange købere på denne 
årstid. Ring til os på 8693 6566 for en gratis og uforpligtende salgsvurdering. 
Vi ønsker jer alle en god påske.


